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فدرال رزرو آمریکا مانند سایر بانک های مرکزی 
نتوانست شاخص های تورم را برآورد کند و مجبور 

به تغییر رویکرد خود شده است.  
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از الجزیره، فایننشال 
تایمز در گزارشی اعلام کرد، بانک های مرکزی در سراسر جهان 
در حال تجدیدنظر در رویکرد خود نســبت به پیش بینی های 
اقتصادی پس از شکست های بسیارشان در آخرین نظرسنجی 
تورمی هستند، در حالی که مقامات خواستار صراحت بیشتر با 
بازار ها در مورد عدم قطعیت هایی هستند که با آن مواجه هستند.
به نوشته این روزنامه، بانک مرکزی اروپا، فدرال رزرو آمریکا، 
بانک انگلستان و سایر نهاد های رسمی پیش بینی نتوانستند 
تعیین کنند که چگونه می توانند راه را برای پایان تعطیلی همه 
گیر کرونا و شــوک انرژی ناشــی از جنگ در اوکراین، مسیر 

بدترین موج تورمی در یک نسل را هموار کنند.
این روزنامه خاطرنشــان کرد که بانک های مرکزی پس از 
واکنش با افزایش چشمگیر نرخ های بهره، بیش از یک بار در 
حال تحلیل گسترده وضعیت هستند تا دلایل شکست خود در 

مهار تورم را آشکار کنند.
به نوبه خود، کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا، پیشتر 
به روزنامه انگلیسی گفته بود که بانک مرکزی باید از اشتباهات 

خود درس بگیرد و گفت آنچه باید آموخت این است که امکان 
پذیرفتن دستور العمل های سنتی وجود ندارد و خواستار افق تفکر 

گسترده تر شد.
در نتیجــه، مقامات می گویند که یک نتیجه افزایش تمرکز 
بر سناریو های جایگزین برای تحولات اقتصادی آینده است 
تا نشان دهد چگونه ممکن است واکنش ها در زمینه مدیریت 
سیاست پولی باشــد. هیو بل، اقتصاددان ارشد بانک مرکزی 
انگلیس به روزنامه گفت که این ممکن است راه بهتری برای 
برقراری ارتباط با بازار ها نسبت به پیش بینی های صادر شده در 

قالب نمودار های سنتی باشد.
به نوبه خود، معاون رئیس بانک انگلســتان، ســارا بریدن، 
در ســخنرانی خود در ۱۹ دســامبر - گفت که نگاه کردن به 
ســناریو های مختلف یک ابزار سیاســی مفید برای مقابله با 

شوک های بی سابقه است.
بانک مرکزی اروپا ســناریو های متفاوتی برای تورم تنظیم 
می کند. وطیف وسیعی از تحلیل ها را در موقعیت هایی مانند 
افزایش سریع یا کندتر دستمزد ها از حد انتظار یا سایر شوک ها 

ارائه می دهد.
با این حال، تلاش های اولیه بانک مرکزی اروپا برای توسعه 
این ســناریو ها به نتایج متفاوتی منجر شد. حتی »سناریوی 

شدید« که در مارس ۲۰۲۲ منتشر کرد، که تأثیر کاهش شدید 
گاز روسیه به اروپا را الگوبرداری کرد، نرخ تورم در منطقه یورو 

را دست کم گرفت.
این بانک انتظار داشــت متوســط تورم در ســال ۲۰۲۲ به 
۷.۱ درصد و در ســال ۲۰۲۳ به ۲.۷ درصد برســد، اما در سال 

گذشته در بلوک اروپا ۸.۴ درصد افزایش یافت و انتظار می رود 
امسال ۵.۴ درصد افزایش یابد.

هیئت مدیره بانک انگلستان، بن برنانکی، رئیس سابق فدرال 
رزرو را مأمور بررسی برای آزمایش پیش بینی ها و ارتباطات بانک 
کرد و مقامات معتقدند استفاده بیشتر از تحلیل سناریو از جمله 

گزینه های مورد بررسی در بخشی از این بررسی خواهد بود که 
قرار است در سال ۲۰۲۴ گزارش شود.

چارلز گودارت، سیاســت گذار سابق بانک مرکزی انگلیس، 
گفت که تمرکز بانک های مرکزی بر تحلیل سناریو بیش از 

پیش بینی های مرکزی مطلوب است.
تحلیلی که بانک مرکزی اروپا در اوایل ســال جاری منتشر 
کرد، نشان داد که مفروضات نادرست در مورد قیمت انرژی، سه 
چهارم کل خطا های پیش بینی تورم در سال ۲۰۲۱ را تشکیل 

می دهند.
در رویکرد دیگری، بانک مرکزی اروپا صد ها تغییر سیاست های 
مالی مانند یارانه های متعدد دولت برای انرژی و مواد غذایی را 
از نزدیک دنبال می کند تا بتواند تاثیر رو به رشد آن ها بر تورم را 
کنترل کند. علاوه بر این، کارکنان آن از ابزار ردیابی دستمزدی 
که توسعه داده اند و نتایج نظرسنجی های مصرف کننده و تجاری 
برای تنظیم دقیق خروجی های مدل های خود استفاده می کنند.

امــا لاگارد گفت که اگرچه این کار مفید خواهد بود، اما همه 
مشکلات را حل نخواهد کرد، زیرا معتقد است که افق وسیع 
تری لازم اســت، و افزود که بسیاری از اعضای شورای حاکم 
بانک مرکزی اروپا همچنان به پیش بینی های خود با شــک 

نگاه می کنند.

گشایشاولینLCشبکهبانکیایرانبعدازسالهاتجدید نظر بانک های مرکزی جهان در مقابله با تورم
بانک مرکزی اعلام کرد: به  دنبال رایزنی پولی و بانکی و مذاکرات فنی بانک 
مرکزی، اولین ال سی بانکی ایران در خارج از کشور به مبلغ ۱۷ میلیون یورو، 

در روسیه گشایش شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، به  دنبال رایزنی ها و عملیاتی سازی بسترهای پولی و بانکی 
و مذاکرات فنی بانک مرکزی کشورمان، اولین ال سی شبکه بانکی ایران در خارج از کشور در 
روسیه توسط بانک سپه گشایش شد. این اقدام بعد از تحریم های ترامپ یا به اصطلاح »سیاست 
 فشار حداکثری« بی سابقه است.ارزش این LC که مورد استفاده قرار گرفته، برای شروع مبلغ

 ۱۷ میلیون یورو است و با شرط پرداخت مدت دار جهت واردات استفاده می شود.
این همکاری مشترک و راهگشا، نمایان گر آغاز فصل جدیدی از روابط بانکی ایران با کشورهای 
خارجی خواهد بود. در واقع این گشایش اعتبار، امکان خرید آسان و اعتباری توسط تجار ایرانی 

از کشور روسیه را فراهم کرده است که در تسهیل واردات به کشور کمک کننده خواهد بود.

رشد29درصدیترازعملیاتیودرآمدتسهیلات
بانکتجارتدرآذرماه

تراز عملیات بانکداری بانک تجــارت در آذر ماه ۱4۱3 میلیارد تومان بود که 
29درصد نسبت به آبان افزایش یافت.همچنین درآمد تسهیلات این بانک 

هفت درصد بیش از آبان ماه بوده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بررسی صورت های مالی این بانک در کدال نشان می دهد؛ 
بانک تجارت در آذر ماه 6۳۱۵ میلیارد تومان درآمد تسهیلات گزارش کرده که ۷ درصد بیش از 
آبان ماه بوده و در مقایسه با متوسط هشت ماه گذشته رشد ۸ درصدی نشان می دهد.در این ماه 
سود پرداختی به سپرده ها معادل ۴۹۰۲ میلیارد تومان بوده که نسبت به ماه گذشته ۲ درصد افزایش 
دارد و ۱6 درصد بیش از متوسط ماههای گذشته است.وتجارت که برنامۀ خود برای تجدید ارزیابی 
را زودتر از همگروههایش اعلام کرده، در عملیات بانکداری هم بهبود مختصری داشته اما هنوز از 
ماههای خوبش فاصله دارد.تراز عملیات بانکداری آذر ماه ۱۴۱۳ میلیارد تومان است که ۲۹ درصد 
نسبت به آبان افزایش یافته اما ۱۲ درصد کمتر از متوسط ماههای گذشته است. درآمد کارمزد این 
ماه معادل ۱۱6۹ میلیارد تومان بوده که ۵ درصد کمتر است اما نسبت به میانگین ماههای گذشته 
۱۰ درصد رشد نشان می دهد.در مجموع دورۀ ۹ ماهه، وتجارت ۵۲.۹ همت درآمد تسهیلات و 
۳۸.6 همت هزینۀ سود سپرده ها گزارش کرده است که به ترتیب ۴۴ و ۳6 درصد بیش از ۹ ماهۀ 
سال گذشته است.در این دوره تراز عملیات بانکداری معادل ۱۴.۳ همت بوده و درآمد کارمزد بالغ بر 
۹.6 همت است که نسبت به دورۀ مشابه سال گذشته به ترتیب 6۹ و ۷۴ درصد رشد نشان می دهد. 

آخرین قیمت سهم ۲۴۱6 ریال بوده و در یک ماه اخیر ۱۴ درصد رشد داشته است.

درآمدتسهیلاتبانکصادراتدرآذرماه
با4درصدرشدهمراهشد

بانک صادرات ایران در آذر ماه 5060 میلیارد تومان درآمد تسهیلات گزارش 
کرده که چهار درصد بیش از آبان ماه بوده و در مقایســه با متوسط هشت ماه 

گذشته رشد ۱2 درصدی نشان می دهد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، اطلاعات مالی آذر ماه این بانک در کدال نشان می دهد؛ بانک 
صادرات ایران در آذر ماه ۵۰6۰ میلیارد تومان درآمد تسهیلات گزارش کرده که چهار درصد بیش 
از آبان ماه بوده و در مقایسه با متوسط هشت ماه گذشته رشد ۱۲ درصدی نشان می دهد.در این 
ماه سود پرداختی به سپرده ها معادل ۴۸۸۲ میلیارد تومان بوده که نسبت به ماه گذشته ۱۴ درصد 
افزایش دارد و ۳۴ درصد بیش از متوسط ماههای گذشته است.همچنین در این ماه درآمد کارمزد 
معادل 6۲۸ میلیارد تومان بوده که ۲۱ درصد بالاتر از آبان است و نسبت به میانگین ماههای گذشته 
۱۸ درصد رشــد نشان می دهد.در مجموع دورۀ ۹ ماهه، وبصادر ۴۱.۱ همت درآمد تسهیلات و 
۳۴همت هزینۀ سود سپرده ها گزارش کرده است که به ترتیب ۳۴ و ۳6 درصد بیش از ۹ ماهۀ 
سال گذشته است. در این دوره تراز عملیات بانکداری معادل ۷۱۰۷ میلیارد تومان و درآمد کارمزد 
برابر ۴۸6۹ میلیارد تومان بوده که نسبت به دورۀ مشابه سال گذشته به ترتیب 6۰ و ۲۱ درصد رشد 

نشان می دهد. آخرین قیمت سهم ۲۰۲۰ ریال بوده و در یک ماه اخیر تغییر چندانی نداشته است.

حکمرانیخوب
ادامه از صفحه یک- با وجود اینکه برخورداری این منطقه از مناطق دیگر کشور کمتر است، اما این 
منطقه جغرافیایی دارای پتانسیل های بسیار زیادی است که به دلیل برخورداری از  مزیت سواحل قبل و 
بعد از انقلاب از این جغرافیای بی بدیل بهره  وافری نبرده ایم.توسعه مکران نیازمند توسعه و تکمیل خطوط 
جاده   ای شمالی- جنوبی و شرقی- غربی متعدد برای شکستن انزوای جغرافیایی منطقه و هم   پیوندی ساحل 
و مناطق جمعیتی اصلی به خطوط مواصلاتی مرکز کشور، توسعه خطوط ریلی و اتصال آن به بنادر استان، 
ساخت و تکمیل حداقل دو بندر بزرگ برای تخلیه و بارگیری کشتی   های ۲۰۰ هزارتن به بالا، فراهم   سازی 
آب موردنیاز برای صنایع و اسکان جمعیت به میزان سالانه حداقل ۲۵۰ میلیون مترمکعب، فراهم   سازی 
زیرساخت   های انرژی )برق و گاز( موردنیاز صنایع و... است که به نظر می رسد با یک برآورد سرانگشتی در 
مقیاس کشوری چون ایران )نه مقیاس سرمایه   های هنگفت مصروف شده در کشورهای عربی یا اروپایی( 
به سرمایه گذاری سالانه حداقل ۱۰۰ هزارمیلیاردتومانی )۲ میلیارد دلاری( نیاز است و تامین این میزان 
سرمایه تنها در گرو جذب سرمایه گذاری خارجی یا جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی است؛ چرا که 
تمام توان دولت برای سرمایه گذاری در زیرساخت   های منطقه هیچ گاه به بیش از ۵ تا ۱۰ هزارمیلیارد تومان 
)یعنی ۵ تا ۱۰ درصد سرمایه موردنیاز( نخواهد رسید.در همه جای دنیا عمدتا شهرهای بزرگ در سواحل 
دریا قرار دارند و کشوری که به آبهای آزاد دنیا دسترسی داشته باشد،  مزیت مهمی در توسعه اقتصادی و 
تجاری خواهد داشت،  در کشور ما سواحل جنوب کشور به اندازه کافی توسعه پیدا نکرده اند و به ویژه سواحل 
مکران که از جنوب شرق کشور تا کل دامنه جنوبی کشور را در بر می گیرد، غیر از بندر شهید رجایی و باهنر 
بقیه مناطق مورد غلت و بی مهری قرار گرفته است.توسعه سواحل مکران نخستین بار در فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی مطرح شد که آن را به مثابه گنجی عظیم برای کشور دانسته اند. می توان استنباط 
کرد که دستیابی به این گنج نیازمند عزم ملی است.طبق برنامه قرار است ۲۷ شهر جدید در مناطق جنوبی 
کشور و سواحل مکران احداث شود و ۷ درصد جمعیت کشور در نوار ساحلی جنوب سکنی گزینند، بنابراین 
دستیابی به پتانسیل های این منطقه الزاماتی دارد که یکی از آنها قطعا مدیریت یکپارچه است و به نظر می 
رسد، با اقداماتی که به صورت یکپارچه در این منطقه صورت می گیرد، دگرگونی در منطقه خواهیم داشت 
که نتایج آن موجب رفاه عمومی مردم منطقه و در نتیجه کشور می شود.در منطقه مکران به جهت اینکه 
صنایع مولد ایجاد شود، شهرها و سکونت های فعلی ۵۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد و لذا ۵ شهر جدید 
در منطقه بارگذاری خواهد شد که این ۵ شهر نزدیک به یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر به جمعیت منطقه 
اضافه خواهد کرد.همچنین پیش بینی شده است که در حوزه درمان و خدمات بهداشتی با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی حدود ۴ هزار تحت درمانی به این منطقه اضافه شود. در حوزه گردشگری نیز پیش بینی 
شده است که طی یک برنامه ۵ ساله ۴۰ هزار تخت به منطقه اضافه شود که قسمتی از آن بوم گردی 
و جامعه محلی متولی آن خواهد بود و قسمتی هم به شکل گردشگری کلاسیک خواهد بود.اولین شرط 
لازم برای توسعه همگام این است که مردم منطقه هم با توسعه  همراه شوند. مردم حتما دوست دارند که 
محرومیت از منطقه شان حذف شود. این به معنای محرومیت آنهاست هرچند که بسیار توانمند هستند، 
درواقع اقدام  برای توانمندسازی در این منطقه نیاز نیست، بلکه باید زمینه به کارگیری و شرایط بروز و ظهور 

توانمندی برایشان فراهم شود، البته آموزش و مهارت آموزی برای آنها نیاز است.

اخبار کوتاه 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در فصل اول سال آینده میلادی 
پیمان پولی ایران و روسیه امضا خواهد شد، یعنی می توان با روبل 

و ریال تجارت کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ محمدرضا فرزین در یکصدویازدهمین جلسه 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی اظهار کرد: مجلس 
شــورای اسلامی تکلیف کرده است که باید ۱۴۴ همت تسهیلات ازدواج طی 
سال جاری پرداخت شود. در حال حاضر از برنامه جلوتر بوده و تاکنون ۱۲۹ همت 
تسهیلات ازدواج در کشور پرداخت شده و تا پایان اسفند تعهدات بانک ها جهت 

اهداء تسهیلات ازدواج و فرزندآوری عملی خواهد شد.
وی در پاســخ به این پشنهاد که با توجه به نسبت مصارف به منابع خراسان 
رضوی، به مدت پنج سال اختیار به شورای هماهنگی بانک های استان تفویض 

شود تا ۱۰۰ درصد این نسبت اتفاق بیفتد، افزود: خراسان رضوی جزو استان های 
توسعه یافته بوده و ما مجبوریم از منابع استان های توسعه یافته، بخشی از منابع 
استان های کمتر توسعه یافته را تامین کنیم.رئیس کل بانک مرکزی در خصوص 
بازگشت منابع شرکت هایی که در استان فعالیت داشته اما حساب های بانکی آن ها 
در تهران است، تصریح کرد: به عنوان مسئولین استانی می توانید ورود پیدا کرده و 
دستور انتقال حساب های این شرکت ها به استان را بدهید اما این رسم در جهان 
وجود دارد. یکی از دلایل این مسئله اجتماعی بوده و برخی از سرمایه داران به دلیل 
اینکه نمی خواهند حساب هایشان برملا شود، در تهران حساب باز می کنند. یکی 

دیگر از دلایل این موضوع، انجام سریع تر برخی کارها در تهران است.
فرزین با اشاره به سفر اخیر خود به روسیه خاطرنشان کرد: صادرات ما به روسیه 
نسبت به واردات کمتر بوده و ناترازی داریم. یک اقدام خوب ما این بوده که در 

فصل اول سال آینده میلادی پیمان پولی ایران و روسیه امضا خواهد شد، یعنی 
می توان با روبل و ریال تجارت کرد. همچنین کارتابل دو کشور به یکدیگر وصل 

شده و افرادی که کارت دارند می توانند بین دو کشور با یکدیگر تجارت کنند.
وی ادامه داد: رشد صادرات ما به روسیه بیشتر از رشد واردات از این کشور بوده 
است یعنی از تجارت با روسیه سود می بریم. همچنین با عضویت ایران در اتحادیه 
اورآسیا، تعرفه ۸۷ درصد کالاهای ایران، روسیه، قزاقستان و قرقیزستان صفر شده 

و به راحتی می توان تجارت داشت.
رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد: چینی ها یوآن آفشور و آنشور دارند. یوآن 
آفشور برای مبادله با دیگر کشورها بوده و در ایران نیز ما این طرح را آغاز کرده و 
ریال آفشور را به زودی نهایی می کنیم. یعنی افغانستانی ها و عراقی ها که با ریال 

مبادله می کنند، ریال آفشور دریافت خواهند کرد.

جلسات اختصاصی »تبیین فرصت ها و مؤلفه های حفظ و ارتقاء 
سهم بازار بیمه ایران« با تمرکز بر موضوع بیمه های مسئولیت 
و حمل و نقل برگزار و ضمن بررســی و تحلیل عملکرد 8 ماهه 
بیمه ایران در حوزه بیمه های مسئولیت و حمل و نقل راهکارهای 

توسعه فروش و دستیابی به اهداف ترسیمی تشریح شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه ایران، در این 
نشست تخصصی که با حضور عضو هیأت مدیره، معاون فنی، مدیرکل، معاونین 
و کارشناسان خبره و ارشد این رشته و مدیرکل شورای فنی و مدیریت ریسک، 
برگزارشد، سید محمد ناصر مبرقعی، عضو هیأت مدیره بیمه ایران در سخنانی، 
با قدردانی از تلاش ها و اهتمام ویژه مدیریت، کارشناسان و نمایندگان ساعی 
شرکت، به نقش بیمه ایران به عنوان مبدع و طراح اولیه حوزه بیمه های مسئولیت 
در صنعت بیمه اشــاره و کرد: حدود سه دهه قبل، طراحی و عرضه رشته های 
بیمه های مســئولیت توسط بیمه ایران در بازار بیمه آغاز و با راهبری شرکت و 
همراهی نمایندگان پر تلاش بیمه ایران ضمن کسب پرتفوی مناسب در این 
رشته نسبت به تعمیم و توسعه بیمه های مسئولیت به عنوان یک نیاز اساسی 
جامعه اقدام شد؛ به نحوی که سهم بیمه های مسئولیت در پرتفوی صنعت بیمه 

و همچنین در عملکرد بیمه ایران قابل توجه است.
عضو هیأت مدیره بیمه ایران با بیان اینکه پاسخگویی مناسب به نیازهای بازار 
بیمه و بویژه در طبقه بندی بیمه های خرد در رشته های مسئولیت به منظور 
توسعه آن یک ضرورت است، گفت: از نظر فنی، علمی، تخصصی و عملیاتی 
ظرفیت ها و بستر بسیار مناسبی برای تولید پرتفوی رشته های مسئولیت وجود 
دارد که ضروری است در چرخه عملیاتی آن فرآیندهای ارائه خدمات، آموزش و 
موج مثبت رویکردها و توجه نمایندگان، شعب و واحدهای اجرایی را در رشته های 
مختلف بیمه مسئولیت فعال نموده و حتی المقدور در شرایط رقابتی تسهیلات 

مؤثر مبتنی بر توسعه و افزایش سهم این رشته ایجاد و فراهم شود.
مبرقعی، در ادامه، به طرح های جدید حوزه بیمه های مسئولیت به عنوان مزیتی 
ویژه اشاره و تأکید کرد: ظرفیت های فنی ایجاد شده در بیمه های مسئولیت فضا 
و دامنه مانور حضور در بازار و پاسخ مناسب به نیازهای مخاطبان و مشتریان را 
گســترش داده و در این شرایط همکاران، اعم از ستادی اجرایی و نمایندگان، با 
معرفی و عرضه خدمات و محصولات جدید، توسعه و افزایش پرتفوی این رشته 

در عملیات بیمه گری را رقم خواهند زد.
وی، با اشاره به طرح های »پیمان« و »مسئولیت مدنی هیأت مدیره مجتمع های 
مسکونی« به عنوان نمونه ای از محصولات خرد و دارای ریسک بازار مناسب و 
پایداری مطلوب گفت: این طرح ها منصفانه، مشکل گشا و حمایتگرانه هستند و  
چنانچه مردم و مشتریان از ظرفیت های پوششی و تأمینی این طرح ها مطلع و 
تفهیم شوند که چه مخاطراتی با این بیمه نامه های نسبتاً ارزن قیمت پوشش داده 
می شود، حتماً استقبال نموده و با رویکرد مثبت به عنوان یک نیاز اساسی بدنبال 

اخذ و خرید آن خواهند بود.
عضو هیأت مدیره بیمه ایران، آموزش پویا و تبلیغات مؤثر را به عنوان ۲ مؤلفه 

بسیار مهم در توسعه و فراگیری رشته های مسئولیت بویژه طرح های جدید بر 
شمرد و اضافه کرد: آموزش گسترده و مداوم این رشته ها برای شبکه فروش و 
نمایندگان در ابعاد فنی، عملیاتی و بازاریابی و همچنین اجرای برنامه های تبلیغاتی 
کارا دو محور اساسی و بنیادین برای توسعه و افزایش فروش این رشته بوده که 

نیازمند نیاز سنجی دقیق و برنامه ریزی مؤثر است.
مبرقعی، در پایان، نقش اساسی نظام تشویق و ترغیب و ایجاد رقابت مولد بین 
همه حلقه های ارائه خدمات، از جمله کارکنان ستادی، شعب، مراکز و نمایندگی ها 
را به عنوان نیروی محرکه توسعه فعالیت ها در رشته بیمه های مسئولیت بر شمرد 
و تأکید کرد، با ابزارها و ظرفیت های موجود و بهره گیری از تمام توان در حوزه 
فروش، فنی و بازاریابی باید زمینه های تحول حوزه بیمه های مسئولیت و حمل 
و نقل را فراهم و انشاء ا... با هم افزایی و هماهنگی های شایسته منحنی صعودی 
فروش رشته های بیمه ای مسئولیت و حمل و نقل را استمرار بخشید و کماکان با 
اجرای الگوهای مدیریت ریسک که طی سالهای اخیر با همت مدیران و همکاران 
دلسوز این رشته ها باعث اصلاح معنادار ضرایب خسارت شده نسبت به تقویت و 

افزایش پرتفوی اقدام شود.
بنا به این گزارش، در ابتدای این نشســت، عملکرد هشــت ماهه شرکت در 
رشــته های مسئولیت و حمل و نقل توسط معاون فنی و مدیر کل بیمه های 
مسئولیت و حمل و نقل تشریح و ضمن تجزیه و تحلیل شاخص های عملکردی 
این حوزه، برنامه های راهبردی برای دستیابی به اهداف ترسیمی مورد تبیین و 

اشاره قرار گرفت.
فرهاد پرتوی، سرپرست معاونت فنی بیمه ایران، طی سخنانی در این نشست، 
با تأکید بر اینکه اقدامات اخیر شرکت برای ایجاد هم افزایی با هدف دستیابی به 
پرتفوی بهینه ثمربخش بوده است، برنامه ها و انتظارات شرکت را در این راستا 

تبیین کرد.

مجید رحمتی، مدیر کل بیمه های مســئولیت و حمل و نقل نیز، با اشاره به 
سیاست ها و راهبردهای ترسیمی، بویژه مؤلفه های مورد تأکید در سند راهبردی 
شــرکت، گفت: با برنامه ریزی و تلاش فراگیر واحدها و مدیریت های اجرایی، 
استانی و بویژه تلاش بی وقفه شبکه فروش و نمایندگی های شرکت، در مجموع 
طی هشت ماهه سال جاری به رشد 6۵ درصدی در تولید حق بیمه نایل شده ایم 
که وفق برنامه های طراحی شده تا پایان سال ضمن حفظ شاخص های رشد به 

نتایج هدف گذاری شده دست خواهیم یافت.
وی در ادامه به راهبرد مدیریت ریســک و بهره گیری از الگوهای تخصصی 
مدیریت ریسک اشــاره کرد و افزود: نسبت خسارت تمامی رشته های مرتبط 
با بیمه های مسئولیت و حمل و نقل به نقطه قابل قبول و مناسبی رسیده و با 
تلاش برنامه ریزی شده و نظارت فنی مستمر، عملکرد این حوزه از منظر عملیاتی 

و معیارهای اقتصاد بیمه و حاشیه سود دارای توجیه منطقی و قابل اتکایی است.
رحمتی با اشاره به ظرفیت های شایان توجه در رشته های بیمه ای مسئولیت و 
وجود مؤلفه های انگیزشی در بازاریابی این رشته، هم افزایی و همکاریهای مستمر 
مدیریت آموزش، امور نمایندگان، روابط عمومی، بازاریابی و ... را ضرورتی مهم 
بر شــمرد و اظهار امیدواری کرد با فراهم سازی زمینه های فروش رشته های 
مسئولیت و تقویت برنامه های نرم افزاری و اجرای مؤلفه های حمایتی و تشویقی، 

شاهد توسعه همه جانبه این رشته و افزایش سهم آن در پرتفوی شرکت باشیم.
این گزارش حاکیســت، این نشســت تخصصی با طرح دیدگاهها و نظرات 
همکاران و کارشناســان مدیریت بیمه های مسئولیت و حمل و نقل و تشریح 

راهکارهای توسعه فروش و دستیابی به اهداف ترسیمی به پایان رسید.
گفتنی است، برپایی سلسله جلسات اختصاصی تبیین فرصت ها و مؤلفه های 
حفظ و ارتقاء ســهم بازار با راهبری سرپرست معاونت فنی به صورت منظم و 
مستمر در رشته های مختلف بیمه ای برنامه ریزی شده و در حال پیگیری است.

بزودیریالآفشورراهاندازیمیشود

راهبرداساسیبیمهایراندرعملیاتبیمهگریچیست؟

رئیسکلبانکمرکزی:

عضوهیأتمدیرهبیمهایرانپاسخداد؛

در مجمع عمومی فوق العاده بانک ملت افزایش سرمایه ۱0۱ درصدی بانک به تصویب 
رسید. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مجمع عمومی فوق العاده بانک ملت با حضور 

65.24 درصدی سهامداران برگزار شد.
در این جلسه مطرح شد:

- بانک ملت در نظر دارد سرمایه خود را از ۳۵۳ هزار میلیارد ریال به ۷۱۰ هزار میلیارد ریال از محل سود 
انباشته افزایش دهد.

- اصلاح ســاختار مالی و استفاده از مشــوق مالیاتی بند ه تبصره ۲ بودجه ۱۴۰۲ از اهداف این افزایش 
سرمایه است.

- تراز عملیاتی تجمیعی این بانک در پایان آبان ماه سال جاری به ۴۸۰ هزار و ۴۹۹ میلیارد ریال رسیده است.

- سود خالص وبملت در پایان آبان ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۱ رشد ۷۵ درصدی داشته است.
- قیمت تمام شده پول در ۸ ماهه سال جاری ۱۴.۴۷ درصد کاهش یافته است.

- سهم بانک ملت از سپرده های غیر هزینه زای ریالی ۲۷.۵۰ درصد است.
- هنوز برای جریمه مالیاتی تسهیلات طرح جهش مسکن پولی پرداخت نکردیم و همچنان پیگیر رفع 

مشکل هستیم.
- هنوز ارزش  کارشناسی قطعی معین ملت مشخص نشده است.

- واگذاری معین ملت می تواند حداقل ۱.۲ درصد کفایت سرمایه بانک را رشد دهد.
- بانک در حال پیگیری است تا از محل سودی که از واگذاری معین ملت ایجاد می شود، در سال آینده 

افزایش سرمایه داشته باشد.
- در حال حاضر معافیت مالیاتی ناشی از افزایش سرمایه در حساب ها اعمال شده است و این معافیت مالیاتی 

با ثبت افزایش سرمایه بانک تا پایان سال در سازمان امور مالیاتی قطعی می شود.
- درنهایت افزایش سرمایه ۱۰۱ درصدی بانک ملت به تصویب رسید.

 افزایش سرمایه ۱۰۱ درصدی 
بانک ملت تصویب شد

مدیرعامل بانک سپه در نخستین همایش علمی پژوهشی باشگاه پژوهان در جمع پژوهشگران 
برتر بانک، بر لزوم انجام پژوهش های کاربردی و همراستا با سند چشم انداز و برنامه تحول 

راهبردی بانک تأکید کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه در 
نخستین همایش علمی پژوهشی باشگاه پژوهان که با موضوع راهکارهای بهبود و ارتقای حساب قرض الحسنه جاری 
به مناسبت گرامیداشت هفته پژوهش برگزار شد، بر لزوم توسعه مطالعات و تحقیقات و انجام پژوهش های کاربردی و 

همراستا با سند چشم انداز و برنامه تحول راهبردی بانک تأکید کرد.
ابراهیمی پژوهشگران را عامل پیش برنده بانک عنوان کرد و با تأکید بر ضرورت تمرکز پژوهشگران بر کارآمدترین 
روش ها و الگوهای موفق داخلی و جهانی، گفت: توجه به خواست مشتری به ویژه نسل جوان، توسعه و تعمیق مطالعات 
و تحقیقات در تمامی رده های کارکنان در سطح کشور و قابلیت عملیاتی شدن پژوهش ها با تمرکز بر موضوعات کلیدی 

از مهمترین اولویت های بانک سپه در حوزه پژوهش است.
ابراهیمی از تهیه و انتشــار مجله علمی پژوهشی بانک سپه در آینده نزدیک خبر داد و افزود: مقالاتی که توسط 
پژوهشگران بانک سپه تهیه می شود، می بایست قابلیت منبع پذیری داخلی و بین المللی داشته باشد و این موضوع می 
تواند موجب درخشش نام بانک سپه در تراز جهانی شود.وی ظرفیت موجودِ پژوهش در بانک سپه را فرصتی استثنائی 
برای حل مسائل کلیدی بانک برشمرد و خاطرنشان کرد: برنامه تحول راهبردی، برنامه ای جامع و مبتنی بر علم روز 
است، بنابراین همکاران باید برای عملیاتی کردن این برنامه به فناوری های نوین، موضوعات جدید و روز دنیا مسلط 
باشند.ابراهیمی در ادامه تصریح کرد: تحقیق و مطالعه در اولویت نخست بانک سپه قرار دارد؛ از این رو باید با تکیه بر 

سرمایه انسانی جوان و با استعداد، بانک را در دستیابی به قله های بلند موفقیت و پیشرفت یاری کنیم.
وی در پایان از مدیران مناطق سراسر کشور که به صورت برخط )آنلاین( در این همایش شرکت داشتند، خواست 
تا در ماه های باقیمانده تا پایان سال به اهداف اولویت دار ابلاغی تمرکز داشته باشند.نخستین همایش علمی پژوهشی 
باشگاه پژوهان بانک سپه با حضور دکتر حسینی قائم مقام مدیرعامل، اعضای هیئت عامل، مدیران و پژوهشگران برتر 

بانک به صورت حضوری و آنلاین در محل ساختمان شهید قاسم سلیمانی بانک سپه برگزار شد.

کشاورزان مشمول طرح کشاورزی قراردادی که تا پیش از این با مراجعه به شعب بانک کشاورزی در 
سراسر کشور وارد فرآیند اعتبارسنجی می شدند، از این پس می توانند به صورت غیرحضوری و از 
طریق سامانه جامع کشاورزی قراردادی، ضمن ثبت نام در این طرح و شرکت در مراحل اعتبارسنجی 

از مزایا و تخفیف های طرح کشاورزی قراردادی بهره مند شوند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، به دنبال اجرای کشاورزی قراردادی در حوزه 
زعفران، این بانک با بسیج شعب خود در سراسر کشور در حال اجرای کشاورزی قراردادی در حوزه سایر محصولات کشاورزی 
به ویژه محصولات استراتژیک مانند گندم، جو و دانه های روغنی است.این کار با مشارکت بانک کشاورزی و مجریان دولتی 
این طرح از جمله سازمان بازرگانی دولتی، سازمان تعاون روستایی و شرکت پشتیبانی امور دام عملیاتی شده و طی روزهای 
گذشته )و حتی در روزهای تعطیل( شعب بانک، فرآیند اعتبارسنجی تعداد زیادی از کشاورزان را انجام داده اند.تا پیش از این 
کشاورزان با مراجعه حضوری به شعب بانک مراحل اعتبارسنجی را طی می کردند اما با فعال تر شدن سامانه جامع کشاورزی 
قراردادی مربوط به همین موضوع، این فرآیند به صورت غیرحضوری قابلیت اجرا پیدا کرده و پیش بینی می شود در ماه های 
پیشِ رو سرعت بیشتری بگیرد.در قالب طرح کشاورزی قراردادی، بانک کشاورزی به عنوان ضامن کشاورزان، بستری را فراهم 
کرده که مبلغ بیمه تنها پس از برداشت و فروش محصول با ۲۰ درصد تخفیف به شرکت بیمه پرداخت خواهد شد. همچنین 
کشاورزان با مشارکت در این طرح می توانند به ازای هر تن محصول یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال به صورت بلاعوض و در 
قالب هزینه حمل کالا از مجریان دولتی این طرح دریافت کنند.این گزارش می افزاید: تأمین مالی زنجیره های تأمین نیازمند 
اجرای مقدماتی است که با اتکاء به ابزارهای تعهدی در حال انجام بوده و توسعه و تسهیل آن مبتنی بر پلتفرم مدیریت زنجیره 
تأمین در برگیرنده کل مراحل از تولید تا سفره مردم است.بانک کشاورزی با طراحی و پیاده سازی این خدمت، نخستین بانکی 
است که در زمینه ارتقاء امنیت غذایی و نیز کنترل قیمت ها در فرآیند عرضه و تقاضا در این بخش، تأمین مالی زنجیره ها را به 
شکل کامل به مرحله اجرا رسانده است.به گفته کارشناسان انتظار می رود با اجرای روش کشاورزی قراردادی در تأمین مالی 
زنجیره های تأمین شاهد بهبود اشتغال روستایی، بهبود امنیت غذایی کشور، افزایش کارآیی تخصیص منابع و کاهش فشار 
بر ترازنامه بانک ها در حوزه تأمین مالی کشاورزی و اشتغال روستایی باشیم.پیش بینی می شود با اجرای کشاورزی قراردادی 

علاوه بر اصلاح و هدفمندسازی الگوی کشت، شاهد پایداری تولید و کنترل قیمت محصولات کشاورزی در کشور باشیم.

پژوهش های کاربردی کلید پیشرفت 
بانک سپه است

 بانک کشاورزی ضامن مشمولان 
طرح کشاورزی قراردادی می شود

هوشنگ شــجری؛ اقتصاددان تاکید 
کرد که دولت هــم باید در کنار بانک 
به اصلاحات ســاختاری در  مرکزی 
اقتصاد توجه کند. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز، ایــن اقتصاددان در 
خصوص عملکرد رئیس بانک مرکزی 
طی یک سال گذشته اظهار کرد: تاکید 
و برنامه داشتن رئیس کل بانک مرکزی 
در راستای ثبات اقتصادی و ارزی یکی 
از موضوعات مهم و کاربردی در کاهش 

انتظارات تورمی بوده است.
وی در این باره تصریح کرد: بخشی از تورم موجود که متاسفانه معیشت و گذران 
زندگی را بر مردم سخت کرده ناشی از افزایش انتظارات تورمی طی سال های 
گذشــته است که بخش قابل توجهی از آن به دلیل نوسان های نرخ ارز شکل 

گرفت که منجر به بالا رفتن تورم هم شده است.
شــجری معتقد است: برای کنترل انتظارات تورمی به غیر از تثبیت نرخ ارز و 

سیاســت های ارزی و پولی که بانک مرکزی 
عهده دار انجام آن اســت، دولــت هم باید در 
کنار بانک مرکزی به اصلاحات ساختاری توجه 
کند که بخش قابــل توجهی از این اصلاحات 
ساختاری مبتنی بر حذف هر گونه انحصار یا شبه 

انحصار در اقتصاد است.
ایــن اقتصــاددان در این باره معتقد اســت: 
سیاستگذار پولی به تنهایی نمی تواند بار مهار نرخ 
تورم و کاهش انتظارات تورمی را به دوش بکشد، 
به همین دلیل دولت باید در کنار بانک مرکزی 

باشد و سیاست های بانک مرکزی را با طرح و برنامه های خود خنثی نکند.
وی درباره کسری بودجه دولت نیز گفت: هر چقدر بانک مرکزی در راستای 
کاهش نرخ تورم کوشــا باشــد تا زمانی که کســری بودجه داریم آن هم در 
رقم های بالا، نمی توان انتظارداشــت بانک مرکزی علی رغم تلاش هایی که 
 می کند موفق شود، چون دولت در مسیری متفاوت از بانک مرکزی در اقتصاد 

حرکت می کند.

بانک مرکزی مصــر به دنبال کاهش 
قیمت دلار در بازار ســیاه اســت. به 
گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به 
نقل از وب سایت امارات امروز، تارنمای 
قاهره 24 اعلام کرد که بانک های مصر 
از پذیرش دلار های ناشناخته خودداری 
می کنند و فرآیند اعطای دلار را تنها بر 
اساس نیاز های اولیه خود سهمیه بندی 

می کنند.
به گفتــه منابع آگاه در این ســایت، اقدامات 

جدیدی از سوی بانک مرکزی مصر برای مقابله با بحران افزایش قیمت دلار در 
بازار سیاه صورت گرفته است که برای اولین بار از رکورد ها فراتر رفته است. این 
امر منجر به افزایش شکاف قیمتی بین قیمت رسمی که نزدیک به ۳۱ پوند است 

و قیمت در بازار موازی که از ۵۰ پوند به ازای هر دلار گذشت، افزایش یافت.
بانک مرکزی مصر چند روز پیش کنترل های نظارتی جدیدی را برای بانک ها 
در خصوص مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم صادر کرد و کنترل های 

سال ۱۳۸۷ را لغو کرد و به بانک ها مهلت داد تا 
وضعیت خود را اصلاح کنند.

یک منبع رسمی بانکی توضیح داد که توقف 
دریافت دلار با منشاء نامشخص منجر به افزایش 
عرضه در بازار سیاه و در نتیجه کاهش قیمت 
دلار به سطوح نزدیک به قیمت رسمی می شود.

وی با اشاره به اینکه دریافت دلار بدون سوال 
از مبدا یکی از دلایل افزایش قیمت آن در بازار 
سیاه بوده است، خاطرنشــان کرد: بسیاری از 
واردکنندگان برای تامین نیاز خود تمایل به خرید 

دلار از بازار سیاه داشتند که این امر منجر به افزایش قیمت آن شد.
این منبع توضیح داد که این تصمیم با تصمیم ضمنی برای جلوگیری از واردات 
کالا های غیرضروری به مصر که منجر به محدود شدن روند واردات خواهد شد، 

به دنبال خواهد داشت.
وی تاکید کرد: جلوگیری از واردات از طریق محدود کردن بازار ســیاه خواهد 

بود، به ویژه اینکه بانک ها دلار را برای عملیات اساسی واردات تامین می کنند.

 عملکرد مثبت بانک مرکزی 
در کاهش انتظارات تورمی

 تلاش های جدید بانک مرکزی مصر
 برای مقابله با بحران ارزی

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان  پیــرو آگهــی  قان
هــای فاقــد ســند رســمی و بــه اســتناد تبصــره مــاده 13 قانــون و مــاده 13 
آییــن نامــه قانــون اخیــر الذکــر تحدیــد حــدود امــاک مشــروحه ذیــل در 
ســاعت و تاریــخ هــای مقــرر در محــل وقــوع ملــک بــه شــرح ذیــل بــه عمــل 

خواهــد آمــد.
اماک متقاضیان واقع در قریه خاچک پاک 21 اصلی بخش 4 ییاقی

ــورالله  ــد ن ــک فرزن ــی خاچ ــدی لطف ــم مه ــا/ خان ــی آق ــاک 166  فرع پ
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثی)کاربــری مســکونی - زراعــی( 
ــا واســطه از  ــدون واســطه/ ب ــداری ب ــع خری ــه مســاحت 2226/80 مترمرب ب

ــه لطفــی خاچــک. آقــای نورال
ســاعت 9 صبــح روز ســه شــنبه مــورخ 1402/11/03 لــذا از متقاضیــان 
و مالکیــن امــاک مجــاور و صاحبــان حقــوق ارتفاقــی دعــوت مــی شــود 
ــی  ــانند بدیه ــم رس ــور به ــک حض ــوع مل ــل وق ــرر در مح ــت مق در وق
ــان  ــی آن ــده قانون ــا نماین اســت در صــورت عــدم حضــور متقاضــی و ی
ــار  ــدود اظه ــا ح ــا ب ــورد تقاض ــک م ــت مل ــون ثب ــاده 15 قان ــق م طب
شــده از طــرف مجاوریــن تحدیــد حــدود خواهــد شــد معترضیــن مــی 
تواننــد بــه اســتناد مــاده 20 قانــون ثبــت و مــواد 74 و 86 آییــن نامــه 
ــس  ــم صــورت مجل ــخ تنظی ــدت 30 روز از تاری ــت ظــرف م ــون ثب قان
تحدیــد حــدود اعتــراض خــود را کتبــاً بــه ایــن اداره تســلیم و ظــرف 
مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه واحــد ثبتــی مبــادرت بــه 
تقدیــم دادخواســت بــه مرجــع قضایــی نماینــد. در غیــر اینصــورت بــا 
ارائــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت توســط متقاضــی و یــا نماینــده 
ــا  ــی ب ــات ثبت ــه عملی ــراض واصل ــه اعت ــه ب ــدون توج ــی وی و ب قانون
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